ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

01 июля 2022 года 14:00 ч.

Заседание вел -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

JI.A. Якименко

Присутствовали: 27 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении муниципального контракта по выполнению капитального
ремонта внутренней системы отопления МБУ ДО «ДШИ № 4» Находкинского
городского округа

Докладчики: Бардышева Маргарита Дмитриевна -  директор МБУ ДО «ДШИ № 4»;

Казарян Михаил Арменович -  заместитель генерального директора
ООО «СпецСтрой-1».

2. Об исполнении муниципальных контрактов по выполнению капитального
ремонта МБУ ДО «ГДХШ» Находкинского городского округа

Докладчики: Кальсина Тамара Ивановна -  директор МБУ ДО «ГДХШ»;

Трушкин Антон Григорьевич -  заместитель директора ООО
«Городская Компания Сервиса».

3. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в июне 2022 года.

Докладчики: Кириенко Светлана Олеговна -  главный специалист департамента
по обеспечению деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского округа»;

Мухамадиева Евгения Александровна -  заместитель главы
администрации Находкинского городского округа -  начальник
управления образования администрации Находкинского городского
округа;

Рой Константин Евгеньевич -  директор МКУ «Управление
городским хозяйством»;

Общественные наблюдатели.

2

1. Об исполнении муниципального контракта по выполнению капитального

ремонта внутренней системы отопления МБУ ДО «ДШИ № 4» Находкинского

городского округа

Якименко JI.A., Бардышева М.Д., Казарян М.А., Маноконов П.Р., Ольшевская Т.В.,
Баранова О.В.

1. Принять к сведению информацию директора МБУ ДО «ДШИ № 4»

Бардышевой М.Д. о ходе выполнения работ по капитальному ремонту внутренней

системы отопления МБУ ДО «ДШИ № 4» Находкинского городского округа.

2. Принять к сведению информацию заместителя генерального директора ООО

«Спецстрой-1» Казаряна М.А. о сроках выполнения работ по капитальному ремонту

внутренней системы отопления МБУ ДО «ДШИ № 4» Находкинского городского

округа.

3. Директору МБУ ДО «ДШИ № 4» Бардышевой М.Д. направить в управление

культуры Находкинского городского округа информацию о выполнении работ по

капитальному ремонту внутренней системы отопления МБУ ДО «ДШИ № 4»

Находкинского городского округа в срок до 10:00 04.07.2022 (далее -  ежедневно).

4. ООО «Спецстрой-1» обеспечить выполнение работ по капитальному

ремонту внутренней системы отопления МБУ ДО «ДШИ № 4» Находкинского

городского округа в срок до 06.07.2022.

5. МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.) и

управлению культуры Находкинского городского округа (Ольшевская Т.В.)

обеспечить строительный контроль и контроль за исполнением сроков выполнения

работ по капитальному ремонту внутренней системы отопления МБУ ДО «ДШИ № 4»

Находкинского городского округа, установленных муниципальным контрактом.

2. Об исполнении муниципальных контрактов по выполнению капитального

ремонта МБУ ДО «ГДХШ» Находкинского городского округа.

Якименко JI.A., Кальсина Т.И., Трушкин А.Г., Ольшевская Т.В.

1. Принять к сведению информацию директора МБУ ДО «ГДХШ»

Кальсиной Т.И. о ходе выполнения работ по капитальному ремонту МБУ ДО «ГДХШ»

Находкинского городского округа.

3

2. Принять к сведению информацию заместителя директора ООО «Городская

компания сервиса» Трушкина А.Г. о сроках выполнения работ по капитальному

ремонту МБУ ДО «ГДХШ» Находкинского городского округа.

3. Директору МБУ ДО «ГДХШ» Кальсиной Т.И. направить в управление

культуры Находкинского городского округа информацию о выполнении работ по

капитальному ремонту МБУ ДО «ГДХШ» Находкинского городского округа

в срок до 10:00 04.07.2022 (далее -  ежедневно).

4. МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.) и

управлению культуры Находкинского городского округа (Ольшевская Т.В.)

обеспечить строительный контроль и контроль за исполнением сроков выполнения

работ по капитальному ремонту МБУ ДО «ГДХШ» Находкинского городского округа,

установленных муниципальным контрактом.

3. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в июне 2022 года.

Якименко J1.A., Кириенко С.О., Мухамадиева Е.А., Шевченко А.В., Рой К.Е., Баранова О.В.,

Бондаренко А.В.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

экономики и предпринимательства Кириенко С.О. о результатах мониторинга

объектов по итогам выездов в июне 2022 года.

2. Руководителям структурных подразделений, ответственных за выезды на

объекты с общественными наблюдателями (Мухамадиева Е.А., Арапов О.В.,

РойК.Е., Устинов А.И.,), обеспечить заполнение чек-листов

(https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSc6h3kXaB orREIV7HgFaoYAClzO J7I4Sg

oUCzv5 vkKU5IA/viewform) общественными наблюдателями во время выезда на

объект.

3. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа Мухамадиевой Е.А. об объекте

«Детская площадка группы «Сказка», детский сад № 67».

https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSc6h3kXaB

4

4. Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Находкинского городского округа Барановой О.В. о возможности учета предложений

по благоустройству территорий вблизи создаваемых объектов на последующие года.

5. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В. о

возможности учета предложений по благоустройству территорий вблизи создаваемых

объектов, в рамках Губернаторской программы «1000 дворов».

6. Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Находкинского городского округа Бондаренко А.В. о качестве брусчатки на объекте

«Благоустройство прилегающей территории возле оз. Соленое» и возможности

проведения экспертизы.

7. МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.) направить в

управление экономики и инвестиций администрации Находкинского городского

округа информацию по вопросу качества брусчатки на объекте «Благоустройство

прилегающей территории возле оз. Соленое» в срок до 20.07.2022.

8. Главному специалисту департамента по обеспечению деятельности

администрации Находкинского городского округа в сфере экономики и

предпринимательства Кириенко С.О. в срок до 13.07.2022 подготовить письма на

общественных наблюдателей, которые не выезжали на объекты

в июне 2022 года.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа JI.A. Якименко

Секретарь С.О. Кириенко

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

01 июля 2022 г. г. Находка
Находкинский пр-т, 16

14.00 часов Актовый зал № 1
(администрации НГО)

ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

3. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

4. МАРЧЕНКО
Екатерина Александровна

5. ЩИТОВ
Денис Андреевич

6. СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

7. ОЛЬШЕВСКАЯ
Татьяна Васильевна

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
председатель Проектного комитета

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа -
начальник управления образования
администрации Находкинского городского
округа

Заместитель
Находкинского
начальник
коммунального

главы администрации
городского округа -

управления жилищно-
хозяйства администрации

Находкинского городского округа

Директор МКУ «Управление по
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского
округа»

Заместитель директора МКУ «Управление
капитального строительства»

Заместитель начальника управления по
физической культуре, спорту и делам
молодежи администрации Находкинского
городского округа

Начальник управления культуры
администрации Находкинского городского
округа

8. РОЙ
Константин Евгеньевич

Директор МКУ «Управление городским
хозяйством»

6

9. ВОРОНИНА
Александра Анатольевна

10. МАНОКОНОВ
Павел Русланович

11. ижко
Оксана Валерьевна

12. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

13. ПОСНАЯ
Ольга Валентиновна

14. КИРИЕНКО
Светлана Олеговна

15. ВОСТРЫХ
Татьяна Геннадьевна

16. БАРДЫШЕВА
Маргарита Дмитриевна

17. КАЛЬСИНА
Тамара Ивановна

18. КАЗАРЯН
Михаил Арменович

19. ТРУШКИН
Антон Григорьевич

20. БАРАНОВА
Ольга Васильевна

21. БОНДАРЕНКО
Александр Валерьевич

И.о. начальника финансового управления
администрации Находкинского городского
округа

Депутат Законодательного собрания
Приморского края

Заместитель начальника правового
управления администрации Находкинского
городского округа

Начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства

Главный специалист 1 разряда правового
управления администрации Находкинского
городского округа

Главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства

Ведущий специалист производственно­
технического отдела жилищно-
коммунального хозяйства МКУ «Управление
городским хозяйством»

Директор МБУ ДО «ДТНИ № 4»

Директор МБУ ДО «ГДХШ»

Заместитель генерального директора ООО
«СпецСтрой-1»

Заместитель директора ООО «Городская
Компания Сервиса»

Общественный наблюдатель

Общественный наблюдатель

22. РАКАУСКАС
Максим Ромуальдасович

23. ТЕМНАЯ
Анастасия Сергеевна

24. ТЕН
Маргарита Константиновна

25. ЦОЙ
Владислав Алексеевич

26. ЧИГРИНСКАЯ
Наталья Викторовна

27. ШАКУРОВА
Елена Владимировна

- Общественный наблюдатель

- Общественный наблюдатель

- Общественный наблюдатель

- Общественный наблюдатель

- Общественный наблюдатель

- Общественный наблюдатель

7